下一步计划

其他承诺 其

他

上海大众公用

事业（集团）股

份有限公司

公司于 2016 年 3 月 5 日披露《2015 年度利润分配及资本公

积金转增股本预案》，公司控股股东上海大众公用事业（集

团）股份有限公司承诺自公告披露起 6个月内不减持公司股

票

2016年 3月

5 日起 6个

月内

是 是

2016 年半年度报告

23 / 138

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

公司 2016 年 4月 21 日召开的 2015 年度股东大会审议并通过了《关于续聘会计师事务所的议

案》和《关于续聘内部控制审计事务所的议案》，同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2016 年度年审会计师事务所和内部控制审计机构，聘期一年。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司根据《公司法》、《证券法》和相关法律、法规，以及《上市公司治理准则》的规范性

文件的要求，以建立现代企业制度为目标，积极推动公司治理结构的优化，规范公司运作，以确

保公司股东利益的最大化。

公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

24 / 138

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,576,081,909 100.00   315,216,382 472,824,573   788,040,955 2,364,122,864 100.00

1、人民币普通股 1,042,210,909 66.13   208,442,182 312,663,273   521,105,455 1,563,316,364 66.13

2、境内上市的外资股 533,871,000 33.87   106,774,200 160,161,300   266,935,500 800,806,500 33.87

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,576,081,909 100.00   315,216,382 472,824,573   788,040,955 2,364,122,864 100.00

2016 年半年度报告

25 / 138

2、 股份变动情况说明

2015 年度利润分配方案为以 2015 年末总股本 1,576,081,909 股为基数，每股分配现金红利

人民币 0.10 元（含税），按 10：2 比例派送红股，另外以资本公积金每 10股转增 3股，合计为

每 10股送、转 5股。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 179,307

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减
期末持股数量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

上海大众公用事业

（集团）股份有限公

司

156,178,756 468,536,268 19.82 0

质押

72,000,000 境内非国

有法人

Fretum

Construction &

Engineering

Enterprise

Limited

54,154,836 87,546,965 3.70 0